[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 МИШКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __26 октября__    2016 года № __118___
            р.п. Мишкино

О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского района от 31 декабря 2013 года №  98 «Об утверждении Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля, являющимся органом исполнительной власти Мишкинского района Курганской области, полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст.36 Устава Мишкинского района, Администрация Мишкинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мишкинского района от 31 декабря 2013 года №  98 «Об утверждении Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля, являющимся органом исполнительной власти Мишкинского района Курганской области, полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере» следующие изменения:
1) пункт 8 раздела I приложения к постановлению дополнить словами «, и другими нормативными правовыми актами в сфере закупок.»;
2) пункт 10 раздела II приложения к постановлению дополнить абзацем  следующего содержания: «План проверок контрольных органов в сфере закупок составляется на каждое полугодие календарного года и утверждается руководителем контролирующего органа.»
3) пункт 11 раздела II приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Плановые проверки в сфере закупок проводятся не чаще чем один раз в шесть месяцев, в отношении каждой специализированной организации, комиссии по осуществлению закупки не чаще чем один раз за период проведения каждого определения поставщика (подрядчика, исполнителя), внеплановые - в связи  с обращением заинтересованного лица.»;
4) пункт 16 раздела II приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Перед проведением контрольного мероприятия в сфере закупок составляется уведомление о проведении проверки, содержащее сведения о предмете проверки, цели и основании, дате начала и окончания проведения проверки, проверяемый период, документы и сведения, необходимые для осуществления проверки, с указанием срока их предоставления, информацию о необходимости уведомления Субъектом проверки лиц, осуществляющих функции по размещению заказов для данного Субъекта в проверяемый период, информацию о необходимости обеспечения условий для работы контрольного органа.»;
5) пункт 19 раздела II приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Общий срок проведения проверки в сфере закупок не может составлять более чем 2 месяца, в случаях препятствия со стороны объектов контроля проведению проверки срок проверки не может составлять более чем 6 месяцев.» ;

6) абзац 1 пункта 50 раздела IV приложения к постановлению после слов «окончания контрольного мероприятия» дополнить словами: «(в течение 10 рабочих дней по контрольному мероприятию в сфере закупок)»;

7) пункт 55 раздела V приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
 «При выявлении контрольным органам в сфере закупок фактов совершения действия (бездействия), содержащего признаки административного правонарушения, соответствующая информация и подтверждающие факты документы в течение двух рабочих дней со дня выявления передаются в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов орган исполнительной власти Курганской области.»
«Должностные лица, осуществляющие функции контроля, несут персональную ответственность за организацию работы, обеспечение полноты и качества исполнения.».
         2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со ст. 47 Устава Мишкинского района и опубликовать на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети Интернет (http://mishkino.kurganobl.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы Мишкинского района                                                                 С.А. Кудрявцев

Потапова Е.А.
22703
image1.jpeg